

**План заходів на 2025-2027 роки з реалізації
Стратегії збалансованого регіонального розвитку
Вінницької області на період до 2027 року**

Зміст

1. Розділ 1. Методологія та інституційне забезпечення плану заходів.....	3
2. Розділ 2. Система моніторингу та оцінювання виконання плану заходів.....	9
3. Додаток 1. Середньострокові заходи, необхідні для реалізації Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року.....	11
4. Додаток 2. Регіональні програми розвитку, спрямовані на вирішення завдань Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року.....	39

Розділ 1. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ІНСТИТУЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Стратегія збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року (далі – Стратегія) розроблена відповідно до вимог чинного законодавства України у сфері стратегічного планування регіонального розвитку, з урахуванням положень Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2027 року, а також із використанням кращих українських і європейських практик. Робота над оновленням документу державного планування здійснювалася у період з грудня 2023 року по грудень 2024 року із залученням органів виконавчої влади, місцевого самоврядування, експертного середовища, представників бізнесу та громадськості.

Стратегія є документом державного планування Вінниччини, спрямованим на реалізацію на регіональному рівні державної політики щодо відновлення, розвитку і розбудови регіону та визначає пріоритети соціально-економічного розвитку, посилення економічного потенціалу, забезпечення пріоритетності інтересів людини, раціонального використання і збереження наявних в області ресурсів, впровадження ефективного управління та досягнення збалансованого просторового розвитку.

Оновлена Стратегія затверджена рішенням 66 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 25 квітня 2025 року № 1124 «Про внесення змін до Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року, затвердженої рішенням 42 сесії обласної Ради 7 скликання від 21 лютого 2020 року № 921».

План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року (далі – План заходів) розроблено відповідно до Закону України «Про засади державної регіональної політики», згідно з Порядком розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів», від 15 березня 2024 року № 305 «Деякі питання проведення моніторингу та оцінювання державної регіональної політики», та з використанням методологічних підходів стратегічного і оперативного планування.

Підготовка Плану заходів здійснювалася відповідно до наказу начальника Вінницької обласної військової адміністрації від 26 грудня 2023 року № 1512 «Про утворення робочої групи з оновлення (актуалізації) Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року та розробки проекту Плану заходів з реалізації у 2024–2027 роках Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року» (зі змінами).

Процес підготовки Плану заходів передбачав:

- збір від обласних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій регіону пропозицій щодо інвестиційних, організаційних та правових заходів, які доцільно здійснити для виконання завдань Стратегії;

- проведення консультацій з центральними та регіональними органами виконавчої влади та попередній відбір поданих пропозицій з огляду на відповідність завданням Стратегії, взаємодію з іншими ініціативами регіонального розвитку, потенційне ресурсне забезпечення;

- проведення стратегічної екологічної оцінки та громадське обговорення проєкту Плану заходів;

- отримання від Міністерства розвитку громад та територій України висновку про відповідність проєкту Плану заходів встановленим вимогам, стратегічним цілям і пріоритетам, визначеним Державною стратегією регіонального розвитку України;

- затвердження Плану заходів.

План заходів є документом середньострокового планування, який містить поетапний механізм реалізації завдань Стратегії. Стратегія містить чотири стратегічні цілі, кожна з яких складається з декількох оперативних цілей та завдань, наведених у Таблиці 1.

Таблиця 1. Стратегічні, оперативні цілі та завдання Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року

Стратегічні цілі	Оперативні цілі	Завдання
1. Конкурентоздатний регіон на основі інноваційного та сталого розвитку	1.1. Модернізація транспортно-логістичної інфраструктури	1.1.1. Створення належної та якісної дорожньої інфраструктури. 1.1.2. Відновлення інфраструктури міжнародного аеропорту «Вінниця». 1.1.3. Розвиток транспортно-логістичної інфраструктури та об'єктів мультимодальних перевезень.
	1.2. Розвиток індустрії лікування та оздоровлення	1.2.1. Розвиток інфраструктури та супутніх послуг медичного туризму. 1.2.2. Впровадження реабілітаційних послуг.
	1.3. Розвиток агропромислового виробництва	1.3.1. Посилення спроможності місцевих підприємств АПК та їх об'єднань для підвищення власної ефективності та розвитку експортного потенціалу. 1.3.2. Впровадження агротехнологій з використанням ІТ-інновацій. 1.3.3. Підтримка кліматично орієнтованого сільського господарства. 1.3.4. Сприяння розвитку сільськогосподарського дорадництва. 1.3.5. Розвиток рибного господарства.
	1.4. Інноваційний розвиток регіону	1.4.1. Підтримка впровадження відновлювальної енергетики, як складової енергонезалежності.

		1.4.2. Розвиток індустріальних, інноваційних та технологічних парків, підтримка у розвитку технічної інфраструктури, залученні інвестицій та супроводженні інвесторів.
	1.5. Зміцнення конкурентоспроможності регіональних виробників на внутрішніх та зовнішніх ринках, в тому числі у вимірах зеленого переходу	1.5.1 Зміцнення експортного потенціалу регіональних виробників на зовнішніх ринках на принципах сталого розвитку. 1.5.2. Сприяння налагодженню партнерств в економічній сфері в рамках міжрегіональної співпраці, у т. ч. для забезпечення обороноздатності.
2. Регіон ефективного урядування та спроможних громад	2.1 Розвиток електронного урядування та цифровізації	2.1.1. Розвиток геоінформаційної системи управління та містобудівного кадастру Вінницької області. 2.1.2. Розвиток ІТ інфраструктури регіону, мереж та е-сервісів, підтримка функціонування ІТ-структури Вінницької області. 2.1.3. Забезпечення інформаційної підтримки регіональної політики.
	2.2. Посилення міжсекторного, міжрегіонального партнерства та інституційної спроможності регіонального та місцевого рівня	2.2.1 Підвищення інституційної спроможності громад, соціального діалогу і організацій громадянського суспільства. 2.2.2. Підвищення спроможності Агенції регіонального розвитку Вінницької області.
	2.3 Підвищення економічної спроможності громад	2.3.1. Підтримка розвитку малого й середнього бізнесу в громадах. 2.3.2. Підтримка енергоефективності громад та адаптації до змін клімату.
	2.4. Підвищення доступності базових послуг для населення	2.4.1. Підвищення доступності послуг водопостачання. 2.4.2. Підвищення спроможності комунальних підприємств зокрема з питань залучення публічних інвестицій. 2.4.3. Підвищення доступності адміністративних послуг для мешканців області. 2.4.4. Забезпечення фізичної доступності будівель обласних соціальних установ.
	2.5. Створення сприятливого та безпечного середовища, для дітей та молоді, посилення їх життєстійкості та української ідентичності	2.5.1. Забезпечення дітей та молоді дошкільного та шкільного віку якісними та інклюзивними освітніми послугами у безпечному середовищі із високим рівнем фізичної активності, культурою здорового харчування та психогігієни. 2.5.2. Створення умов для утвердження національної та громадянської ідентичності, національно-патріотичного виховання та громадянської освіти.
	3.1. Підтримка ветеранів війни, членів їхніх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць, внутрішньо	3.1.1. Впровадження та розвиток послуг для інтеграції ветеранів війни в цивільне життя. 3.1.2. Розвиток інфраструктури та створення умов для відновлення та реінтеграції ветеранів війни, членів їхніх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць. 3.1.3. Підтримка внутрішньо переміщених осіб у соціальній та економічній інтеграції у суспільство та сприяння поверненню вимушених переселенців.

переміщених осіб та сприяння поверненню вимушених переселенців	
3.2. Формування людиноорієнтованої системи охорони здоров'я	3.2.1. Розвиток інфраструктури, матеріально-технічного оснащення медичних та оздоровчих закладів. 3.2.2. Удосконалення системи екстреної медичної допомоги. 3.2.3. Підтримка закладів спроможної медичної мережі, створення та розвиток реабілітаційних відділень, центрів ментального здоров'я. 3.2.4. Підвищення рівня знань та компетенцій медичного персоналу та фахівців сфери охорони здоров'я, зокрема спеціалістів з реабілітації та ментального здоров'я комунальних медичних закладів.
3.3. Розвиток професійної освіти	3.3.1. Створення навчально-практичних центрів та центрів професійної досконалості на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти. 3.3.2. Підвищення адаптивності закладів професійної освіти та ефективності організації освітнього процесу, з урахуванням вимог до безпеки, інклюзивності та енергоефективності.
3.4. Розвиток регіональної інфраструктури фізичної культури і спорту	3.4.1. Будівництво і реконструкція інфраструктури спорту вищих досягнень з урахуванням інклюзивного та гендерного аспекту. 3.4.2. Будівництво багатофункціональних спортивних майданчиків з урахуванням інклюзивного та гендерного аспекту. 3.4.3. Покращення матеріально-технічної бази з діагностики та реабілітації для забезпечення розвитку адаптивного спорту.
3.5. Збереження, поширення культурної спадщини та розвиток туризму	3.5.1. Підвищення конкурентоздатності культурно-мистецької та туристичної сфер області. 3.5.2. Розвиток креативних індустрій та стартапів у сфері культури. 3.5.3. Цифровізація культурного і історичного надбання області. 3.5.4. Розвиток інфраструктури для здійснення туристичної діяльності із урахуванням вимог безбар'єрності та інклюзивності. 3.5.5. Створення сучасних туристичних продуктів.
3.6. Забезпечення єдності та згуртованості в міжнаціональному та міжконфесійному середовищі	3.6.1. Створення сталих умов для задоволення потреб та ефективної реалізації прав і можливостей представників національних меншин. 3.6.2. Утвердження в регіоні міжконфесійного миру та злагоди, шляхом вироблення сучасної моделі державно-церковних відносин в умовах правового режиму воєнного стану.
3.7. Посилення інституційної спроможності у сфері психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	3.7.1. Впровадження та розвиток послуг з психічного здоров'я та психосоціальної підтримки. 3.7.2. Підвищення рівня знань фахівців у всіх сферах дотичних до послуг з психічного здоров'я та психосоціальної підтримки.

4. Регіон безпечного середовища	4.1. Зміцнення кордонів, територіальної оборони та вдосконалення системи цивільного захисту	4.1.1. Створення територіальної та місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення населення області. 4.1.2. Створення місцевих пожежно-рятувальних підрозділів, розбудова інфраструктури із забезпечення їх функціонування, у т. ч. «Центрів Безпеки». 4.1.3. Забезпечення укриття населення області в захисних спорудах всіх типів. 4.1.4. Підвищення безпеки дорожнього руху на автомобільних дорогах області. 4.1.5. Створення обласного та районних центрів підготовки громадян до національного спротиву. 4.1.6. Створення регіональних систем запобігання злочинам та правопорушенням. 4.1.7. Створення умов для належного та своєчасного реагування на ситуацію на державному кордоні.
	4.2. Забезпечення санітарного та екологічного благополуччя	4.2.1. Знешкодження непридатних та заборонених пестицидів та агрохімікатів. 4.2.2. Розбудова та модернізація інфраструктури управління відходами, формування культури поводження з відходами.
	4.3. Збереження ландшафтного та біологічного різноманіття	4.3.1. Розширення площі природо-заповідного фонду. 4.3.2. Збереження природного, біологічного та ландшафтного різноманіття, у т. ч. елементів Смарагдової мережі. 4.3.3. Популяризація природного та біологічного різноманіття регіону (у т. ч. через розвиток зеленого туризму).
	4.4. Збереження та раціональне використання водних ресурсів	4.4.1. Забезпечення належного утримання підземних джерел питного водопостачання. 4.4.2. Будівництво і реконструкція очисних споруд та систем водовідведення. 4.4.3. Підвищення екологічної свідомості населення та суб'єктів господарювання у сфері охорони та використання водних об'єктів.

Під час підготовки Плану враховано:

- середньострокові організаційні, правові та інші заходи, необхідні для реалізації регіональної стратегії, які можуть бути впроваджені у період до 2027 року на регіональному рівні відповідно до повноважень обласних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та ресурсів, які для цього можуть бути залучені;
- наявність та інституційна спроможність відповідальних за здійснення заходів;
- можливість оцінити здійснення заходів відповідними індикаторами;
- наявність, або потенційна спроможність забезпечити здійснення заходів фінансовими ресурсами з різних джерел фінансування;
- інтеграцію з регіональними програмами розвитку, спрямованими на вирішення інвестиційних завдань регіональної стратегії.

Таблиця 2. Роль основних суб'єктів регіонального розвитку у впровадженні, фінансуванні, моніторингу та оцінці Плану заходів

Суб'єкти	Участь у впровадженні	Участь у фінансуванні	Участь у моніторингу і оцінці
Обласна, районні адміністрації, органи місцевого самоврядування, територіальні громади	У якості партнерів здійснення проєктів або бенефіціарів їх результатів	Спільне фінансування реалізації проєктів	Безпосередньо для проєктів зі спільним фінансуванням
Державні міністерства, відомства, установи	У якості партнерів здійснення проєктів для відповідних галузей	Спільне фінансування проєктів, у яких вони конкретно зацікавлені	Безпосередньо для проєктів зі спільним фінансуванням
Проєкти та програми міжнародної технічної допомоги	Надання (міжнародної) технічної допомоги (за потребою)	Спільне фінансування більшості проєктів	Безпосередньо для проєктів зі спільним фінансуванням
Приватні інвестори і підприємства	Учасники в проєктах з приватним компонентом в якості бенефіціарів або партнерів реалізації проєктів	Фінансовий внесок в реалізацію проєктів з приватним компонентом	Безпосередньо для проєктів зі спільним фінансуванням
Обласні, районні і місцеві зацікавлені сторони	У якості партнерів або бенефіціарів проєктів, у яких вони безпосередньо зацікавлені	Спільне фінансування здійснення проєктів, від яких вони мають безпосередню вигоду	Надання інформації для моніторингу й наступної діяльності
Спеціалізовані організації громадянського суспільства, асоціації та установи	Управління проєктами у сферах, де вони можуть продемонструвати відповідні знання та рекомендації	Залучення коштів не заборонених чинним законодавством України	Підготовка звітів і ввідних ресурсів для моніторингу відповідних проєктів
Університети, інститути, освітні заклади	Забезпечення практичних знань (ноу-хау), технічної допомоги	Спільне фінансування проєктів, у яких вони зацікавлені	Фахові знання, дані й статистичні звіти для моніторингу у відповідних сферах
Агенція регіонального розвитку	Запуск проєктів (розробка описів проєктів, організація запрошення до торгів, лобіювання, нагляд)	Залучення інвестицій та грантових ресурсів	Моніторинг реалізації проєктів

У додатках Плану заходів містяться:

- середньострокові заходи, необхідні для реалізації Стратегії, включаючи строки здійснення заходів та відповідальних за їх здійснення, індикатори оцінювання здійснення заходів та їх цільові значення, індикативні обсяги і джерела фінансування (Додаток 1);

- регіональні програми розвитку, спрямовані на вирішення завдань Стратегії (Додаток 2).

Розділ 2. СИСТЕМА МОНІТОРИНГУ ТА ОЦІНЮВАННЯ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Моніторинг виконання Плану заходів

Моніторинг виконання Плану заходів проводиться обласною державною (військовою) адміністрацією щороку на підставі офіційної державної статистичної інформації, інформації органів, відповідальних за проведення заходів і реалізацію проєктів регіонального розвитку, та інших суб'єктів державної регіональної політики відповідно до Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 816, Порядку здійснення моніторингу реалізації державної регіональної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 року № 305, а також Порядку проведення оцінювання реалізації державної регіональної політики затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 року № 305.

Моніторинг виконання Плану заходів проводиться шляхом порівняння фактично отриманих значень індикаторів здійснення заходів і їх значень, визначених планом заходів.

Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку Вінницької обласної державної (військової) адміністрації на основі інформації, отриманої від органів, відповідальних за здійснення заходів і реалізацію проєктів регіонального розвитку, аналізує стан виконання Плану заходів за відповідний період і здійснює підготовку моніторингового звіту про виконання Плану заходів.

Моніторинг виконання Плану заходів може проводитися, зокрема, з використанням інформаційно-комунікаційної системи - єдиної геоінформаційної системи здійснення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад.

Вінницька обласна державна (військова) адміністрація проводить моніторинг та подає звіт про виконання Плану заходів для затвердження Вінницькій обласній Раді до 01 березня року, наступного за звітним періодом.

Вінницька обласна державна (військової) адміністрація оприлюднює затверджений звіт на своєму офіційному вебсайті.

Оцінка результативності виконання Плану заходів

Оцінка результативності виконання Плану заходів здійснюється шляхом проведення внутрішнього та зовнішнього оцінювання відповідно до Порядку проведення оцінювання реалізації державної регіональної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 року № 305 «Деякі питання проведення моніторингу та оцінювання державної регіональної політики».

Оцінювання виконання плану заходів проводиться Вінницькою обласною державною (військовою) адміністрацією за результатами виконання етапу реалізації регіональної стратегії розвитку (внутрішнє оцінювання) та після завершення реалізації регіональної стратегії розвитку (зовнішнє оцінювання) шляхом оцінювання індикаторів досягнення цілей, результативності, ефективності та впливу виконання регіональної стратегії розвитку і плану заходів на розвиток регіону та територіальних громад.

Оцінювання здійснюється на підставі моніторингового звіту про виконання плану заходів з реалізації за відповідний період, офіційної державної статистичної інформації, інформації органів, відповідальних за здійснення заходів і реалізацію проєктів регіонального розвитку, та інших суб'єктів державної регіональної політики.

За результатами внутрішнього оцінювання Вінницька обласна державна (військова) адміністрація готує відповідний звіт, за визначеною ними формою, який подають для затвердження Вінницькій обласній Раді до 1 червня року, який настає після завершення етапу реалізації регіональної стратегії.

Вінницька обласна державна (військова) адміністрація протягом п'яти робочих днів після затвердження звіту забезпечує його розміщення на своєму офіційному вебсайті.

Зовнішнє оцінювання реалізації Стратегії проводиться Вінницькою обласною державною (військовою) адміністрацією із залученням незалежних організацій (експертів) протягом року після завершення реалізації регіональної стратегії розвитку. Звіт за результатами зовнішнього оцінювання реалізації Стратегії розміщується на офіційному веб-сайті Вінницької обласної державної (військової) адміністрації.

**Середньострокові заходи, необхідні для реалізації
Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року**

Стратегічна ціль 1. Конкурентоздатний регіон на основі інноваційного та сталого розвитку.

№ завдання Стратегії	Найменування заходів	Строки здійснення заходів, роки	Відповідальні за виконання	Індикатори оцінювання здійснення заходів та їх цільове значення	Індикативні обсяги і джерела фінансування, тис. грн		
					державний бюджет	місцеві бюджети	інші джерела
	Оперативна ціль 1.1. Модернізація транспортно-логістичної інфраструктури						
1.1.1.	Капітальний ремонт автомобільних доріг загального користування державного значення та штучних споруд на них	2025 – 2027	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Вінницькій області	Відремонтовано автомобільних доріг державного значення 99,5 км/ штучних споруд 413,4 пог. м	5851272,7		
1.1.1.	Капітальний та поточний ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення та штучних споруд на них	2025 – 2027	Управління дорожнього господарства обласної державної (військової) адміністрації	Відремонтовано автомобільних доріг місцевого значення 322,0 км/ штучних споруд 645,0 пог. м	8024000,0	993500,0	7800000,0
1.1.2.	Реконструкція будівлі аеровокзалу КП «Аеропорт Вінниця» на території Вінницької міської територіальної громади	2025 – 2027	Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Вінницька міська рада	Відсоток будівельної готовності об'єкта, 100%	Станом на 26.10.2022 р. становить – 713409,136 тис. грн (потребує коригування)		
1.1.2.	Реконструкція аеродрому КП «Аеропорт Вінниця» на території Гавришівської сільської ради Вінницького району, Вінницької області	2025 – 2027	Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Вінницька міська рада	Відсоток будівельної готовності об'єкта, 100%	Згідно з експертним висновком від 04.09.2023 р. - 3785714,198 тис. грн (потребує коригування)		

1.1.2.	Нове будівництво адміністративно-технічної будівлі з аеродромно-диспетчерською вежею КП «Аеропорт Вінниця»	2025 – 2027	Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Вінницька міська рада	Відсоток будівельної готовності об'єкта, 100%	Станом на 26.10.2022 р розрахункова загальна кошторисна вартість будівництва становить – 205000 тис. грн (вартість орієнтовна, необхідна розробка ПКД)		
1.1.2.	Реконструкція інженерних мереж та споруд аеровокзалу КП «Аеропорт Вінниця»	2025 – 2027	Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Вінницька міська рада	Відсоток будівельної готовності об'єкта, 100%	Загальний обсяг фінансування становить - 149688,553 тис. грн з ПДВ за висновком будівельної експертизи грудень 2022 року.		
1.1.3.	Будівництво прикордонного мостового переходу через річку Дністер на українсько-молдовському державному кордоні в районі населених пунктів Ямпіль – Косеуць	2025 – 2027	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Вінницькій області	Побудовано автодорожній мостовий перехід через річку Дністер - 1435,2 пог.м та створено міжнародний автомобільний пункт пропуску через державний кордон	6113708,0		
1.1.3.	Будівництво, реконструкція та заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон	2025 – 2027	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Вінницькій області	Безперебійне функціонування пунктів пропуску, утримання пунктів пропуску у належному експлуатаційному стані	479400,0		
Оперативна ціль 1.2. Розвиток індустрії лікування та оздоровлення							
1.2.1.	Розвиток трансплантології	2025 – 2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації	Зниження смертності серед 30 пацієнтів, які страждають від невиліковних захворювань органів, таких як ниркова недостатність, захворювання серця або печінки. Покращено якості життя 30 пацієнтам з хронічними захворюваннями	185170,3		
1.2.2.	Розширення реабілітаційних послуг в закладах спроможної мережі	2025 – 2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації	Відкриття реабілітаційних відділень в закладах спроможної мережі - 3 відділення		16962,3	29674,7

	Оперативна ціль 1.3. Розвиток агропромислового виробництва						
1.3.1.	Підтримка розвитку плодощовівництва в рамках реалізації проєкту «Німецько-український фаховий діалог із сталого розвитку сектору плодощовівництва»	2025	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Проєкт "DUALOG"	Відсоток будівельної готовності інфраструктурного об'єкта, 100%. Проведення навчально-методичних заходів з питань вирощування плодощових та овочевих культур - 3 од.			189072,0
1.3.1.	Стимулювання діяльності особистих селянських та фермерських господарств, сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів та інших суб'єктів господарювання на селі	2025 – 2027	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Надання щорічно пільгових кредитів суб'єктам господарювання в аграрному секторі - 5 суб'єктів. Кількість фізичних осіб, які отримали відшкодування витрат за установку індивідуального доїння або холодильну установку для зберігання і охолодження молока - 150 осіб.		60200,0	
1.3.1.	Стимулювання розвитку мікро- та малого аграрного підприємництва, в тому числі крафтового	2025	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Громадська спілка «Міжнародний сільськогосподарський кластер «Дністер»	Проведення серії тренінгів і семінарів із бізнес-освіти, маркетингу, переробки, сертифікації та експорту - 5 од.			1089,0
1.3.2.	Сприяння підвищенню кваліфікації фахівців аграрного сектору, в тому числі в рамках реалізації проєкту "Відновлення зростання точного землеробства в	2025 – 2027	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Громадська спілка «Міжнародний	Створення навчальних курсів з фокусом на цифрову трансформацію, екологічні практики та сталі землеробство, інтегрованих у програми університетів України та Грузії - 5 од.			1320,6

	постконфліктній Україні та перехідній Грузії (ReGrow)"		сільськогосподарський кластер «Дністер»	Підготовлено студентів за новою магістерською програмою з точного землеробства, що забезпечить ринок праці фахівцями з актуальними знаннями та навичками - 1000 осіб.			
1.3.3.	Сприяння проведенню заходів щодо відновлення ґрунтів відповідно до Програми надзвичайного відновлення ґрунтів України за сприяння Японської агенції міжнародного співробітництва.	2025	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Південно-західний міжрегіональний центр державної установи «Інститут охорони ґрунтів України»	Проведення агрохімічних досліджень ґрунтів з використанням приладного господарства - 10 тис. га. Проведення робіт з покращення стану родючості ґрунтів Вінницької області - до 30 тис. га.			20000,0
1.3.4.	Розбудова сільськогосподарського дорадництва в територіальних громадах Вінниччини.	2025 – 2027	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Громадська спілка «Міжнародний сільськогосподарський кластер «Дністер»	Навчання та підвищення кваліфікації аграрних дорадників - 14 осіб. Проведення тренінгів/семінарів для аграрних дорадників та фермерів - 7 од. Кількість громад, які отримали консультаційну підтримку - 7 од.			826,0
1.3.4.	Створення науково-просвітницького центру «АГРО КЕМПА»	2025	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Інститут кормів та сільського господарства Поділля НААН	Будівництво навчальних модулів - 10 од. Проведено навчально-практичних семінарів - 50 од.			30000,0

1.3.4.	Сприяння інклюзивному аграрному розвитку громад Вінниччини	2026	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Громадська спілка «Міжнародний сільськогосподарський кластер «Дністер»	Створено робочих місць для аграрних радників у визначених громадах - 10 од. Проведено тренінгів та семінарів для місцевих фермерів і зацікавлених осіб - не менше 20 од.			1880,0
1.3.5.	Підтримка розвитку рибного господарства у Вінницькій області	2025-2027	Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Управління Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Вінницькій області, Вінницький національний аграрний університет	Збільшення вирощування рибопасдкового матеріалу щорічно на 1 %.		19100,0	24400,0
Оперативна ціль 1.4. Інноваційний розвиток регіону							
1.4.1.	Встановлення сонячних електростанцій (СЕС) на дахах державних установ, закладів освіти, лікарень, адміністративних будівель, комунальних підприємств	2025-2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації	Орієнтовний річний обсяг згенерованої електричної енергії встановленими СЕС. Станом на 01.01.2026 р. - 1822,425 тис. кВт год. Станом на 01.01.2028 р. - 5467,275 тис. кВт год			
1.4.2.	Сприяння розширенню мережі індустріальних парків, облаштуванню їх інфраструктури	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку	Індустріальні парки, внесені до Реєстру індустріальних (промислових) парків - 7 од.	290000,0	20000,0	590000,0

			обласної державної (військової) адміністрації				
1.4.2.	Реконструкція будівлі для розміщення «Вінницького інноваційно-технологічного парку»	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Вінницька міська рада	Створення першого в Україні муніципального технопарку - 1 од.	138365,5	83019,3	55346,2
1.4.2.	Створення центру досліджень та розробки технологій на базі Вінницького технологічного університету ІНТІТА	2025	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації ГС «Вінницький кластер приладобудування та автоматизації»	Створено 1 центр	Не потребує фінансування		
1.4.2.	Підтримка розвитку кластерів у Вінницькій області	2025	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації, ГС «Вінницький кластер приладобудування та автоматизації»	Розроблено Регіональну програму підтримки та розвитку кластерів у Вінницькій області за підтримки Швейцарсько-українського проєкту «Згуртованість та регіональний розвиток України», UCORD - 1 од.			350,0
1.4.2.	Підтримка інвестиційних пропозицій з розвитку мультимодальних перевезень	2026-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Жмеринська міська рада	Розроблено Концепцію інвестиційного проєкту «Мультимодальний транспортно-логістичний порт «Жмеринка» - 1 од. Підготовлено інформаційні та рекламні матеріали для залучення інвестицій			200,0

	Оперативна ціль 1.5. Зміцнення конкурентоспроможності регіональних виробників на внутрішніх та зовнішніх ринках, в тому числі у вимірах зеленого переходу				
1.5.1.	Сприяння підвищенню компетенцій суб'єктів господарювання для ефективної роботи на зовнішніх ринках, в т. ч. у сфері відповідності продукції директивам Європейського зеленого курсу	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Кількість проведених заходів - 3 од.	Не потребує фінансування
1.5.1.	Сприяння обізнаності бізнесу щодо можливостей залучення додаткового фінансування на реалізацію інвестиційних проєктів та підтримку експорту	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Кількість випусків бізнес-дайжестів - 12 шт./ рік; Кількість учасників ЗЕД - 900 учасників.	Не потребує фінансування
1.5.2.	Інтенсифікація міжнародного територіального співробітництва з фокусом на економічну співпрацю та реалізацію спільних проєктів і програм	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Кількість укладених міжнародних угод про співпрацю - 9 од.	Не потребує фінансування
1.5.2.	Стимулювання використання потужностей та трудових ресурсів підприємств, установ усіх форм власності з метою задоволення потреб оборони, в т. ч. у виробництві будівельних матеріалів	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Індекс виробництва будівельних матеріалів - 103%. Індекс виробництва продукції машинобудування - 105%.	Не потребує фінансування

Стратегічна ціль 2. Регіон ефективного урядування та спроможних громад.

№ завдання Стратегії	Найменування заходів	Строки здійснення заходів, роки	Відповідальні за виконання	Індикатори оцінювання здійснення заходів та їх цільове значення	Індикативні обсяги і джерела фінансування, тис. грн		
					державний бюджет	місцеві бюджети	інші джерела
	Оперативна ціль 2.1. Розвиток електронного урядування та цифровізації						
2.1.1.	Підтримка та розвиток геоінформаційної системи управління та містобудівного кадастру Вінницької області	2025-2027	Управління містобудування та архітектури обласної державної (військової) адміністрації	Забезпечення належного функціонування Геоінформаційного центру Вінницької області - 100% Рівень наповнення Геопорталу містобудівного кадастру - 100%		5122,1	
2.1.2.	Створення інфраструктури підтримки органів місцевого самоврядування та системи захисту інформації (комунального підприємства з питань цифровізації області)	2025-2027	Управління цифрової трансформації апарату обласної державної (військової) адміністрації	Створення та реєстрація підприємства з питань цифровізації області, як юридичної особи - 1		9000,0	
2.1.2.	Впровадження системи інформатизації та кібербезпеки у Вінницькій обласній Раді	2025-2027	Управління цифрової трансформації апарату обласної державної (військової) адміністрації, Вінницька обласна Рада	Впроваджено систему інформатизації та кібербезпеки у Вінницькій обласній Раді - 100%		8300,0	8300,0
2.1.3.	Висвітлення діяльності органів місцевої влади, оприлюднення оперативної інформації про події, що відбуваються в регіоні.	2025-2027	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної (військової) адміністрації	Кількість оприлюднених інформаційних матеріалів. друкованими і електронними медіа та інформаційними агентствами про діяльність органів виконавчої влади - 700 од.		5376,0	

	Оперативна ціль 2.2. Посилення міжсекторного, міжрегіонального партнерства та інституційної спроможності регіонального та місцевого рівня						
2.2.1.	Проведення тренінгових програм для Сторін соціального діалогу та інститутів громадянського суспільства, фахівців, відповідальних за комунікацію з громадськістю в територіальних громадах.	2025-2027	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної (військової) адміністрації Федерація профспілок Вінницької області	Кількість воркшопів, квестів та інших тренінгових програм – 18 Кількість учасників заходів- 450 осіб		300,0	
2.2.1.	Проведення щорічного обласного форуму з питань розвитку громадянського суспільства "Я змінюю"	2025-2027	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної (військової) адміністрації	Кількість щорічних обласних форумів з питань розвитку громадянського суспільства "Я змінюю" - 3 од. Кількість учасників - 300 осіб		240,0	
2.2.2.	Проект щодо інституційного розвитку та трансформації АРР в межах підтримки Швейцарсько-українським проектом “Згуртованість та регіональний розвиток України”, UCORD	2025-2026	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Установа “Агенція регіонального розвитку Вінницької області”	Кількість осіб, що отримали методичну, консультативну допомогу в межах Проєкту - 170 осіб. Кількість громад, яким надано підтримку в межах Проєкту - 63 громади.		836,1	8094,0
	Оперативна ціль 2.3. Підвищення економічної спроможності громад						
2.3.1.	Створення інформаційних пунктів підприємця в центрах надання адміністративних послуг області	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Створення об’єктів інфраструктури підтримки підприємництва у громадах області - 50 од.			6207,0
2.3.2.	Сприяння створенню виробничих потужностей з виробництва альтернативних видів палива	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Липовецька міська рада	Будівництво (реконструкція) об’єктів з виробництва альтернативних видів палива - 1 од.			500000,0

	Оперативна ціль 2.4. Підвищення доступності базових послуг для населення						
2.4.1.	Будівництво (нове будівництво, реконструкція, капітальний ремонт) водозабірних споруд (свердловин, каптажів, поверхневих водозаборів) із застосуванням новітніх технологій та обладнання; будівництво (нове будівництво, реконструкція, капітальний ремонт) водопровідних мереж, локальних водопроводів, групових водопроводів, магістральних водопроводів	2026-2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації	Частка населення, яке має доступ до централізованого водопостачання (по сільському і міському населенню окремо), %: сільське-7,5; міське-78,5	30120,0	53250,0	10300,0
2.4.2.	Покращення матеріально-технічної бази комунальних підприємств	2025-2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації	Придбання 5-ти одиниць спеціалізованої техніки: грейдер, автокран, екскаватор-навантажувач GCB, трактор, щепоріз		225013,0	
2.4.3.	Розбудова та модернізація мережі центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) Вінницької області.	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Кількість наданих адміністративних послуг - 1431075 од.		431200,0	
2.4.4.	Капітальний ремонт вхідної групи з влаштуванням зовнішнього підйомника для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, в тому числі для внутрішньо переміщених (евакуйованих) осіб Тиврівського обласного будинку-інтернату для осіб з	2026-2027	Департамент соціальної та молодіжної політики, Управління містобудування та архітектури, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації	Відсоток будівельної готовності об'єкта, 100%		4500,0	

	інвалідністю та осіб похилого віку						
2.4.4.	Реконструкція будівлі медичного корпусу КУ «Брацлавський психоневрологічний будинок-інтернат»	2026-2027	Департамент соціальної та молодіжної політики, Управління містобудування та архітектури, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації	Відсоток будівельної готовності об'єкта, 100%		9653,5	
Оперативна ціль 2.5. Створення сприятливого та безпечного середовища, для дітей та молоді, посилення їх життєстійкості та української ідентичності							
2.5.1.	Створення умов для надання якісних та доступних освітніх послуг	2025-2027	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість шкільних автобусів – 427 шт.; з них спеціальних автобусів для перевезення дітей з особливими освітніми потребами – 110 шт. Частка забезпечення гарячим харчуванням учнів різних категорій у закладах загальної середньої освіти -78%. Частка забезпечення закладів дошкільної освіти захисними спорудами – 98%.	586569,0	430300,0	
2.5.2.	Організація та проведення заходів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	2025-2027	Департамент соціальної та молодіжної політики обласної державної (військової) адміністрації	Кількість проведених заходів - 10 од. Кількість учасників та учасниць заходів - 1000 осіб		710,0	
2.5.2.	Організація та проведення заходів у сфері молодіжної політики	2025-2027	Департамент соціальної та молодіжної політики обласної державної (військової) адміністрації	Кількість проведених заходів - 15 од. Кількість учасників та учасниць заходів - 1500 осіб		970,0	
2.5.2.	Покращення матеріально-технічної бази дитячо-молодіжного простору для ВПО при Публічній бібліотеці Крижопільської селищної ради	2025-2026	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації	Кількість придбаних комплектів - 1 шт., стелажів - 2 шт., столів - 1 шт., ігрових матеріалів - 10 шт., канцтоварів - 10 шт.		106,4	

Стратегічна ціль 3. Регіон сталого гуманітарного розвитку.

№ завдання Стратегії	Найменування заходів	Строки здійснення заходів, роки	Відповідальні за виконання	Індикатори оцінювання здійснення заходів та їх цільове значення	Індикативні обсяги і джерела фінансування, тис. грн		
					державний бюджет	місцеві бюджети	інші джерела
	Оперативна ціль 3.1. Підтримка ветеранів війни, членів їхніх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць, внутрішньо переміщених осіб та сприяння поверненню вимушених переселенців з області						
3.1.1.	Забезпечення надання соціальної підтримки ветеранів війни та членів їхніх сімей, зокрема соціальної адаптації, фізичного супроводу осіб, що мають порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних.	2025-2027	Департамент соціальної та молодіжної політики, Департамент ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації	Соціальні послуги, які надаються ветеранам - 11 послуг. Кількість соціальних послуг, які отримали ветерани - 420 послуг			845,0
3.1.2.	Розвиток мережі ветеранських просторів у територіальних громадах області.	2025-2027	Департамент ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації	Відкриття ветеранських просторів у територіальних громадах області - 30 од.		10500,0	2000,0
3.1.3.	Підтримка внутрішньо переміщених осіб у соціальній та економічній інтеграції у суспільство, в тому числі щодо забезпечення житлом.	2025-2027	Департамент соціальної та молодіжної політики обласної державної (військової) адміністрації, Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, Вінницький обласний центр зайнятості	Кількість залучених внутрішньо переміщених осіб до заходів, які сприяють їх адаптації та інтеграції - 100 осіб Кількість внутрішньо переміщених осіб, які забезпечені тимчасовим житлом - 2500 осіб		1200,0	

	Оперативна ціль 3.2. Формування людиноорієнтованої системи охорони здоров'я						
3.2.1.	Модернізація центрів та структурних підрозділів КНП «Вінницька обласна клінічна лікарня імені М. І. Пирогова Вінницької обласної Ради»: Реконструкція першого поверху будівлі корпусу №17 для розташування Центру термічної травми та пластичної хірургії; Реконструкція приймального відділення хірургічного корпусу; Реконструкція будівлі перинатального центру.	2025-2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Державне підприємство «Архітектурно-будівельний інжиніринг», КНП «Вінницька обласна клінічна лікарня ім. М. І. Пирогова Вінницької обласної Ради»	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	568455,3	63161,7	
3.2.1.	Покращення матеріально-технічної бази КНП «Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. О. І. Ющенка Вінницької обласної Ради»: Ремонт (реставраційний) будівлі (Літера А) з влаштуванням рентген-операційних в частині приміщень (пам'ятка архітектури та містобудування місцевого значення «Комплекс споруд психіатричної лікарні» – охоронний № 20-М); Ремонт (реставраційний) будівлі (Літера Б-харчоблок, пральня) (пам'ятка	2025-2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації, КНП «Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. О. І. Ющенка Вінницької обласної Ради»	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%		9623,7	86613,4

	архітектури та містобудування місцевого значення «Комплекс споруд психіатричної лікарні – охоронний № 20-М)						
3.2.1.	Покращення матеріально-технічної бази КНП Вінницької обласної Ради «Клінічний Центр інфекційних хвороб»: Реконструкція будівлі літ. В з розміщенням приймального відділення, відділення інтенсивної терапії та реанімації, (I черга). Корикування.	2026-2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, КНП Вінницької обласної Ради «Клінічний Центр інфекційних хвороб», Державне підприємство «Архітектурно-будівельний інжиніринг»	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	554768,1	61640,9	
3.2.1.	Покращення матеріально-технічної бази КНП "Подільський регіональний центр онкології Вінницької обласної Ради": Реконструкція будівлі радіології (радіологічне (променевої терапії) відділення та відділення радіонуклідної діагностики) (корикування); Реконструкція будівлі цитологічного відділення з надбудовою 2-го поверху.	2025-2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, КНП «Подільський регіональний центр онкології Вінницької обласної Ради», Державне підприємство «Архітектурно-будівельний інжиніринг»	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	72780,9	8752,3	32118,9
3.2.1.	Облаштування захисних споруд цивільного захисту в закладах охорони здоров'я: Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту сховище КНП «Вінницька обласна дитяча клінічна	2025-2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації,	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	268409,0	88204,5	

	лікарня Вінницької обласної Ради». Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту сховище КНП «Подільський регіональний центр онкології Вінницької обласної Ради» Реконструкція захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття № 02299) в будівлі хірургічного корпусу для укриття пацієнтів і персоналу (в т. ч. реабілітаційного відділення) КНП «Тульчинська центральна районна лікарня» Тульчинської міської ради		КНП «Вінницька обласна дитяча клінічна лікарня Вінницької обласної Ради», КНП «Подільський регіональний центр онкології Вінницької обласної Ради», Державне підприємство «Архітектурно-будівельний інжиніринг»; Тульчинська міська рада; КНП "Тульчинська центральна районна лікарня" Тульчинської міської ради				
3.2.1.	Покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я області: Реконструкція даху з утепленням фасадів будівлі головного корпусу КНП «Жмеринська ЦРЛ»; Капітальний ремонт частини приміщень 3-го поверху у хірургічному відділенні та сходових клітин будівлі головного корпусу КНП «Жмеринська ЦРЛ»; Заміна покрівлі та утеплення стаціонарного корпусу КНП Шаргородської міської лікарні"; Реконструкція приміщень відділення невідкладної (екстреної)	2025-2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації, Тульчинська міська рада; КНП "Тульчинська центральна районна лікарня"; КНП «Жмеринська центральна районна лікарня», Управління праці та соціального захисту населення Жмеринської міської ради"; КНП Шаргородська міська лікарня", Шаргородська міська рада;	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	24600,0	41354,2	23636,7

	медичної допомоги (приймального відділення) І поверху хірургічного корпусу КНП «Тулчинська центральна районна лікарня» Тулчинської районної ради. Коригування І. 2 черга; Капітальний ремонт будівлі «Д» харчоблоку КНП «Хмільницька центральна лікарня» Хмільницької міської ради (в т. ч. з виготовленням ПКД та проведенням її експертизи); Капітальний ремонт будівлі із здійснення заходів з енергозбереження амбулаторії загальної практики сімейної медицини с. Новоживотів, КНП «Оратівський ЦПМСД»		КНП «Хмільницька центральна лікарня», Хмільницька міська рада, КНП «Оратівський ЦПМСД», відділ соціального забезпечення та охорони здоров'я оратівської селищної ради.				
3.2.2.	Навчання кадрового складу фахівців відповідно до вимог нормативно-правової бази	2025-2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації, КНП «Територіальне медичне об'єднання «Вінницький обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Вінницької обласної Ради»	Навчання персоналу відповідно до вимог нормативно-правової бази - 974 фахівця	Не потребує фінансування		
3.2.3.	Створення Центру ментального здоров'я в КНП «Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня	2025-2026	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації,	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%		911,7	8205,3

	ім. акад. О. І. Ющенка Вінницької обласної Ради»: Ремонт (реставраційний) центру ментального здоров'я в частині приміщень будівлі (Літера А) (пам'ятка архітектури та містобудування місцевого значення «Комплекс споруд психіатричної лікарні» – охоронний № 20-М)		КНП «Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. О. І. Ющенка Вінницької обласної Ради»				
3.2.3.	Створення/розвиток реабілітаційних відділень в закладах спроможної медичної мережі: Реконструкція корпусу № 7 (літ. № 1) обласної лікарні імені Пирогова М. І. під центр медичної реабілітації та фізіотерапії; Реконструкція приміщень першого поверху прибудови літери «А5-4», «А6-4» зі створення відділення реабілітації КНП «Вінницька обласна дитяча клінічна лікарня Вінницької обласної Ради»; Реконструкція будівлі реабілітаційного відділення, відділення відновного лікування та профілактики професійної захворюваності КП «Ладизинська міська лікарня» Ладизинської міської ради Гайсинського району	2025-2026	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, КНП «Вінницька обласна клінічна лікарня ім. М. І. Пирогова Вінницької обласної Ради», КНП «Вінницька обласна дитяча клінічна лікарня Вінницької обласної Ради», Державне підприємство «Архітектурно-будівельний інжиніринг»; Ладизинська міська рада, КП "Ладизинська міська лікарня" Ладизинської міської ради Гайсинського району	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	116681,5	12964,6	249094,6

3.2.3	Розвиток реабілітаційної допомоги в закладах охорони здоров'я : Реконструкція спального корпусу Хмельницької обласної фізіотерапевтичної лікарні (проект потребує коригування з виділенням I черги); Нове будівництво трьох модульних корпусів та бомбосховища Вінницького обласного медичного центру реабілітації дітей.	2025-2027	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації, КНП «Хмельницька обласна лікарня відновного лікування» Вінницької обласної Ради, КНП «Вінницький обласний медичний центр реабілітації дітей» Вінницької обласної Ради	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	32399,9	3596,7	215562,6
3.2.4.	Підвищення кваліфікації фахівців з реабілітації та ментального здоров'я комунальних медичних закладів	2025	Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації, КНП "Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. О.І. Ющенка Вінницької обласної Ради"	Підвищення кваліфікації фахівців 55 мультидисциплінарних команд	Не потребує фінансування		
	Оперативна ціль 3.3. Розвиток професійної освіти						
3.3.1.	Створення навчально-практичних центрів та центрів професійної досконалості, як осередків інноваційних технологій.	2025-2027	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації, заклади професійної (професійно-технічної) освіти	Кількість створених навчально-практичних центрів: 2025 – 25 центрів; 2026 – 26 центрів; 2027 – 29 центрів.	16000,0		
3.3.2.	Створення умов для доступності освітнього процесу у закладах професійної (професійно-технічної) освіти	2025-2027	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації, заклади	Частка молоді, які обирають робітничі кваліфікації: 2025 – 24%; 2026 – 26%; 2027 – 28%.			330000,0

			професійної (професійно-технічної) освіти				
	Оперативна ціль 3.4. Розвиток регіональної інфраструктури фізичної культури і спорту						
3.4.1.	Реконструкція Вінницької обласної спеціалізованої дитячо-юнацької школи олімпійського резерву з веслування ім. Ю.Рябчинської в м. Вінниці	2025-2027	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Державне підприємство «Архітектурно-будівельний інжиніринг»	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	650000,0		
3.4.1.	Капітальний ремонт споруди цивільного захисту по вул. Л. Лук'яненка (Ватутіна), 14/2 в м. Вінниці	2025	Департамент гуманітарної політики будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Державне підприємство «Архітектурно-будівельний інжиніринг»	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	53890,0		
3.4.1.	Реконструкція стадіону КЗ Барська районна дитячо-юнацька спортивна школа «Колос», по вул. Комарова, 2 у м. Бар	2027	Департамент гуманітарної політики будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, Державне підприємство «Архітектурно-будівельний інжиніринг»	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	84697,0		
3.4.2.	Будівництво багатофункціональних спортивних майданчиків з урахуванням інклюзивного	2025-2027	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової)	Кількість споруд, 3 шт. (1 в рік)		5910,0	

	та гендерного аспекту, зокрема в Дашівській, Шаргородській і Хмільницькій територіальних громадах		адміністрації, органи місцевого самоврядування				
3.4.3.	Формування матеріально-технічної бази для забезпечення розвитку адаптивного спорту шляхом придбання необхідного обладнання та інвентаря	2025-2027	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації	Відсоток оновлення матеріальної бази (обладнання і інвентарю) відповідно до потреби, 100%		2500,0	
Оперативна ціль 3.5. Збереження, поширення культурної спадщини та розвиток туризму							
3.5.1.	Реставрація пам'ятки архітектури національного значення "Башта та мур" (охоронний номер 55/3) по вул. Мури, 1 м. Вінниця. Протиаварійні та невідкладні консерваційні роботи.	2026-2027	Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	Загальна вартість проєкту - 48412,6		
3.5.1.	Ремонт (реставраційний) частини фасаду пам'ятки архітектури місцевого значення (охор. №12-Вн) «Музично-драматичний театр ім.Садовського»	2026	Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	Кошти для завершення проєкту - 1200,0		
3.5.1.	Розвиток малих територій через синергію культури і туризму	2025	Департаменту гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації	Кількість проведених заходів - 8 Кількість учасників заходів - 6000		1195,0	
3.5.2.	Розвиток креативних індустрій та стартапів у сфері культури	2025	Департаменту гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації	Кількість проведених заходів - 13 Кількість учасників заходів - 13000		2300,0	
3.5.2.	Створення арт-терапевтичного простору для ветеранів та військовослужбовців ЗСУ на	2026	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%		1500,0	

	базі відділу "Музей О.Луцишина" Вінницького обласного художнього музею						
3.5.3.	Цифровізація культурного і історичного надбання області	2025-2027	Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації	Кількість оцифрованих літературних творів – 25 од.		150,0	
3.5.4.	Реставрація головного корпусу пам'ятки містобудування та архітектури державного значення «Палац» 1757 р. (охоронний № 59), Вінницька область, м. Тульчин	2026-2027	Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації, ДП "Архітектурно-будівельний інжиніринг"	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	Кошти для завершення проєкту - 124000,0		
3.5.4.	Реконструкція елементів благоустрою частини території пам'ятки містобудування та архітектури державного значення «Палац'», 1757 р. (охоронний №59); Вінницька область, м. Тульчин	2026	Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації	Відсоток будівельної готовності об'єктів, 100%	Кошти для завершення проєкту - 11500,0		
3.5.4.	Сприяння облаштуванню туристичної інфраструктури Подільського зоопарку ВОКСЛП «Віноблагороліс»	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Кількість відвідувачів зоопарку - 100 тис. осіб/рік		1200,0	
3.5.5.	Маркетингова діяльність та промоція конкурентних туристичних продуктів	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	Сума надходжень до бюджетів від туристичного збору - 4738 тис. грн		840,0	
3.5.5.	«Етно-туризм у с. Клембівці: жива історія та традиції»	2025-2027	Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної	Створення Центру художніх промислів - 1 од.		300,0	2587,1

			(військової) адміністрації, Ямпільська міська рада				
	Оперативна ціль 3.6. Забезпечення єдності та згуртованості в міжнаціональному та міжконфесійному середовищі						
3.6.1.	Забезпечення ефективної реалізації мовних, освітніх, культурних та інформаційних прав осіб, які належать до національних меншин (спільнот) та корінних народів України	2025-2027	Управління у справах національностей та релігій обласної державної (військової) адміністрації	Оцінка якості соціальної стійкості, згуртованості та єдності українського суспільства за 10 -бальною шкалою за результатами опитувань представників національних меншин (спільнот) та корінних народів України - 7 балів		3075,0	880,0
3.6.2.	Забезпечення права на свободу совісті, релігії та об'єднання у релігійні організації; реалізація механізмів щодо гарантування рівних прав і свобод задля національної, громадської безпеки у релігійній сфері.	2025-2027	Управління у справах національностей та релігій обласної державної (військової) адміністрації	Динаміка зменшення міжконфесійних конфліктних ситуацій за результатами опитувань - 15%		2592,0	1890,0
	Оперативна ціль 3.7. Посилення інституційної спроможності у сфері психічного здоров'я та психосоціальної підтримки						
3.7.1.	Створення умов для надання якісних послуг з психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	2025-2026	Сектор з питань ментального здоров'я обласної державної (військової) адміністрації	Частка осіб, охоплених заходами зі збереження психічного здоров'я та психосоціальної підтримки - 65%		6144,2	
3.7.2.	Створення умов для підвищення рівня знань фахівців у всіх сферах дотичних до послуг з психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	2025-2026	Сектор з питань ментального здоров'я обласної державної (військової) адміністрації	Частка осіб, охоплених навчанням, тренінгами, семінарами з питань психічного здоров'я та психосоціальної підтримки - 92%		5039,0	

Стратегічна ціль 4. Регіон безпечного середовища.

№ завдання Стратегії	Найменування заходів	Строки здійснення заходів, роки	Відповідальні за виконання	Індикатори оцінювання здійснення заходів та їх цільове значення	Індикативні обсяги і джерела фінансування, тис. грн		
					державний бюджет	місцеві бюджети	інші джерела
	Оперативна ціль 4.1. Зміцнення кордонів, територіальної оборони та вдосконалення системи цивільного захисту						
4.1.1.	Створення новітніх територіальної та місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення населення Вінницької області (далі – ТАСЦО, МАСЦО)	2025-2027	Департамент з питань цивільного захисту, ресурсного забезпечення сил оборони і безпеки обласної державної (військової) адміністрації	Частка кількості населення, яка охоплюється системою оповіщення - 100%		70000,0	
4.1.1.	Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення в населених пунктах Хмельницької міської територіальної громади Хмельницького району	2025-2027	Департамент з питань цивільного захисту, ресурсного забезпечення сил оборони і безпеки обласної державної (військової) адміністрації	Частка кількості населення, яка охоплюється системою оповіщення - 100%		11200,0	
4.1.1.	Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення в населених пунктах Дашівської селищної територіальної громади Гайсинського району	2025-2027	Департамент з питань цивільного захисту, ресурсного забезпечення сил оборони і безпеки обласної державної (військової) адміністрації	Частка кількості населення, яка охоплюється системою оповіщення - 100%		15000,0	
4.1.2.	Створення місцевих пожежно-рятувальних	2026-2027	Департамент з питань цивільного захисту, ресурсного забезпечення	1 місцева пожежна частина в Уланівській ТГ			1000,0

	підрозділів в територіальних громадах		сил оборони і безпеки обласної державної (військової) адміністрації, Виконавчий комітет Уланівської сільської ради				
4.1.3.	Покращення рівня захисту населення територіальних громад в об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту.	2025-2027	Департамент з питань цивільного захисту, ресурсного забезпечення сил оборони і безпеки обласної державної (військової) адміністрації	Частка кількості населення, що укривається у захисних спорудах ЦЗ - 31,5%; Створено нових об'єктів фонду захисних споруд - 7 од.		285224,9	
4.1.4.	Експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування державного значення	2025-2027	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Вінницькій області	Експлуатаційне утримання доріг загального користування державного значення: - ліквідація ямковості та інших деформацій на покриттях доріг - 168 497 м ² ; - встановлення та заміна дорожніх знаків - 747 шт.; - нанесення дорожньої розмітки - 334,07 км	3300000,0		
4.1.4.	Експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення	2025-2027	Управління дорожнього господарства обласної державної (військової) адміністрації	Експлуатаційне утримання доріг загального користування місцевого значення: - ліквідація ямковості та інших деформацій на покриттях доріг - 674496,4 м ² ; - встановлення та заміна дорожніх знаків - 159 шт.; - нанесення дорожньої розмітки - 97,7 км	3829040,0	465000,0	
4.1.5.	Підготовка громадян області до національного спротиву	2025	Департамент оборонної роботи та забезпечення правопорядку обласної державної (військової) адміністрації	Розроблено та затверджено Обласну цільову програму підготовки громадян до національного спротиву на 2025-2029 роки	Не потребує фінансування		

4.1.5.	Створення обласного центру підготовки громадян до національного спротиву та районних структурних підрозділів	2025	Департамент оборонної роботи та забезпечення правопорядку обласної державної (військової) адміністрації, районні військові адміністрації	Створено обласний центр підготовки громадян до національного спротиву та 6 районних структурних підрозділів		40250,0	
4.1.5.	Забезпечення системної планової та ефективної підготовки відповідних категорій населення області, які підлягають першочерговій підготовці та громадян, які мають бажання пройти відповідну підготовку до національного спротиву	2025-2027	Департамент оборонної роботи та забезпечення правопорядку обласної державної (військової) адміністрації, Комунальна установа "Вінницький обласний навчально - методичний центр підготовки громадян до національного спротиву"	Підготовлено громадян до національного спротиву - 12,2 тис. осіб		101250,0	
4.1.6.	Створення ефективної регіональної системи запобігання злочинам та правопорушенням на території області.	2025-2027	Департамент з питань цивільного захисту, ресурсного забезпечення сил оборони і безпеки обласної державної (військової) адміністрації, Департамент оборонної роботи та забезпечення правопорядку обласної державної (військової) адміністрації	Розробка та затвердження Перспективного комплексного плану підвищення безпеки громадян та територіальних громад, запобігання та зменшення рівня злочинності у Вінницькій області на 2025 - 2029 роки, 1 од.; Створення та облаштування 2 поліцейських станцій на автодорозі державного значення М-12 Стрий-Тернопіль-Кропивницький-Знамянка; Зменшення рівня злочинності на території області, зокрема важких та особливо важких видів, %.		691464,0	
4.1.7.	Дообладнання лінії державного кордону в	2025-2027	Департамент оборонної роботи та забезпечення	Рівень дообладнання лінії державного кордону в		142715,0	

	інженерному відношенні та виконання необхідних ремонтних робіт		правопорядку обласної державної (військової) адміністрації, Могилів-Подільська та Тульчинська РВА	інженерному відношенні на ділянці 24 прикордонного загону - 100%			
	Оперативна ціль 4.2. Забезпечення санітарного та екологічного благополуччя						
4.2.1.	Забезпечення реалізації заходів із знешкодження непридатних та заборонених пестицидів та агрохімікатів шляхом запровадження екологічно безпечних технологій їх знешкодження	2025-2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування	Вивезено на знешкодження : 793,474 т безхазяйних пестицидів та агрохімікатів; 2100 т отрутохімікатів з території Джуринського отрутомогильника	Вартість визначається після здійснення техніко-економічного обґрунтування вивезення на утилізацію непридатних та заборонених до використання пестицидів та агрохімікатів та проведення робіт з очищення і реабілітації земельних ділянок, забруднених непридатними ХЗЗР		
4.2.2.	Оновлення матеріально-технічної бази для роздільного збору та перевезення побутових відходів в територіальних громадах області (спецавтотранспорт, контейнери).	2025-2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування	Придбано: спецавтотранспорту - 30 од; контейнерів - 150 од		1500,0	
4.2.2.	Будівництво сміттесортувальної лінії (в області впроваджено роботу 6 сміттесортувальних ліній, прогнозний показник кількості таких ліній складає 7).	2025-2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування	Побудовано ліній - 1 од.	Вартість проекту визначається за результатами техніко-економічного обґрунтування		
4.2.2.	Будівництво заводу механіко-біологічного оброблення відходів (відповідно до Регіонального плану управління відходами Вінницької області до 2030 року, який схвалено	2025-2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування	Побудовано - 1 об'єкт	Вартість проекту визначається за результатами техніко-економічного обґрунтування		

	розпорядженням обласної державної адміністрації від 28 грудня 2020 року №827).						
	Оперативна ціль 4.3. Збереження ландшафтного та біологічного різноманіття						
4.3.1.	Забезпечення створення нових або розширення існуючих територій та об'єктів природно-заповідного фонду.	2025 - 2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації	Розробка проектної документації та створення 10 нових об'єктів природо-заповідного фонду на землях комунальної власності та лісових землях лісогосподарських підприємств	Не потребує фінансування		
4.3.2.	Встановлення меж існуючих територій та об'єктів природно-заповідного фонду у природі; Переоформлення природоохоронної документації та передача під охорону територій та об'єктів природно-заповідного фонду.	2025 - 2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації	Встановлення та переоформлення природоохоронної документації та передача під охорону 85 об'єктів природо-заповідного фонду		8340,0	650,0
4.3.3.	Підтримка та сприяння розвитку існуючих еколого-просвітницьких центрів, екологічних освітньо-виховних центрів, музеїв природи, візит-центрів на базі навчальних закладів, громадських організацій, установ природно-заповідного фонду; Проведення конференцій, семінарів, вебінарів, організація виставок,	2025 - 2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації	Проведено 85 конференцій, семінарів, вебінарів, виставок, конкурсів, фестивалів та інших заходів з екологічної тематики.	Не потребує фінансування		

	конкурсів, фестивалів та інших заходів з екологічної тематики.				
	Оперативна ціль 4.4. Збереження та раціональне використання водних ресурсів				
4.4.1.	Впорядкування технічного стану артезіанських свердловин та криниць, аналіз санітарного стану вод криниць загального користування.	2025 - 2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування, Басейнове управління водних ресурсів річки Південний Буг	Обстежено стан джерел загального водокористування – 152 од.; Проведено аналіз санітарного стану водних джерел водопостачання - 7100 од.	Не потребує фінансування
4.4.2.	Будівництво і реконструкція очисних споруд та систем водовідведення.	2025 - 2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування	Реконструйовано очисних споруд та систем водовідведення по області - 28 од. Побудовано очисних споруд та систем водовідведення – 8 од.	Загальна вартість проєктів - 33476070,0
4.4.3.	Організація конференцій, семінарів, вебінарів та інших заходів щодо раціонального використання водних ресурсів; Проведення акцій із збереження належного екологічного стану водойм за участі учнівської молоді (розчистка джерел, прибирання прибережної території водойм тощо).	2025 - 2027	Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування, Басейнове управління водних ресурсів річки Південний Буг	Проведенно: тематичних заходів - 5 од.; акцій із збереження належного екологічного стану водойм - 63 од.	Не потребує фінансування

**Регіональні програми розвитку, спрямовані на вирішення завдань
Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року**

№	Назва програми, коли та яким документом схвалена і затверджена
Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної державної (військової) адміністрації	
1	Програма економічного і соціального розвитку Вінницької області на 2025 рік, затверджена рішенням 62 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 20 грудня 2024 року № 1031 (зі змінами).
2	Регіональна програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2021-2027 роки, затверджена рішенням 45 сесії Вінницької обласної Ради 7 скликання від 24 вересня 2020 року № 978 (зі змінами).
3	Програма розвитку міжнародного та транскордонного співробітництва Вінницької області на 2021 – 2027 роки, затверджена рішенням 45 сесії Вінницької обласної Ради 7 скликання від 24 вересня 2020 року № 978 (зі змінами).
4	Програма розвитку туризму у Вінницькій області на 2021 - 2027, затверджена рішенням 45 сесії Вінницької обласної Ради 7 скликання від 24 вересня 2020 року № 978 (зі змінами).
5	Програма забезпечення виконання обласною військовою адміністрацією у 2025 році делегованих повноважень в умовах правового режиму воєнного стану, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 19 грудня 2024 року № 806 (зі змінами).
Департамент соціальної та молодіжної політики обласної державної (військової) адміністрації	
6	Обласна цільова програма підтримки сім'ї, запобігання домашньому насильству, забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків, попередження торгівлі людьми на період до 2026 року, затверджена рішенням 15 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 299 (зі змінами).
7	Обласна цільова програма соціального захисту населення Вінницької області на 2022–2026 роки, затверджена рішенням 15 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 300 (зі змінами).
8	Обласна цільова соціальна програма підтримки молодіжного технічного скаутського руху IT-SCOUTS на 2021–2025 роки, затверджена рішенням 46 сесії Вінницької обласної Ради 7 скликання від 29 жовтня 2020 року № 989.
9	Обласна цільова соціальна програма національно-патріотичного виховання на 2021–2025 роки, затверджена рішенням 4 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 29 січня 2021 року № 29.
10	Обласна цільова соціальна програма «Молодь Вінниччини» на 2021–2025 роки, затверджена рішенням 4 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 29 січня 2021 року № 31.
11	Обласна цільова програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023-2027 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 04 серпня 2023 року № 1062.

12	Обласна цільова соціальна програма оздоровлення, відпочинку дітей, розвитку мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку на 2025-2029 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 29.10.2024 року № 686.
Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної державної (військової) адміністрації	
13	Обласна програма «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я Вінниччини» на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 6 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року № 95 (зі змінами).
Департамент гуманітарної політики обласної державної (військової) адміністрації	
14	Регіональна програма «Студентський гуртожиток» на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 5 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року № 70.
15	Регіональна програма підготовки кваліфікованих робітників на 2021-2027 роки, затверджена рішенням 5 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року № 72.
16	Регіональна програма підготовки бакалаврів, молодших бакалаврів, фахових молодших бакалаврів та молодших спеціалістів на 2021-2025 роки в закладах освіти, які фінансуються з обласного бюджету, затверджена рішенням 5 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року № 74.
17	Обласна програма розвитку інформаційних та інноваційних технологій в закладах освіти області на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 5 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року № 76.
18	Програма розвитку фізичної культури і спорту у Вінницькій області на 2021–2025 роки, затверджена рішенням 10 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 25 червня 2021 року № 160 (зі змінами).
19	Обласна цільова програма роботи з обдарованими дітьми та молоддю на 2023-2027 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 03 січня 2023 року № 03 (зі змінами).
20	Програма розвитку культури Вінницької області на 2023-2025 роки, затверджена рішенням 53 позачергової сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 31 травня 2024 року № 834.
21	Обласна програма «Реформування системи шкільного харчування у Вінницькій області» на 2024-2027 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 30 листопада 2023 року № 1440.
22	«Про Програму розвитку та функціонування української мови в усіх сферах життя Вінницької області на 2024-2028 роки», затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 15 серпня 2024 року № 530.

Департамент оборонної роботи та забезпечення правопорядку обласної державної (військової) адміністрації	
23	Обласна цільова програма підготовки громадян до національного спротиву на 2025 - 2029 роки, затверджена рішенням 63 сесії 8 скликання Вінницької обласної ради від 31 січня 2025 року № 1034.
Департамент з питань цивільного захисту, ресурсного забезпечення сил оборони та безпеки обласної державної (військової) адміністрації	
24	Комплексна оборонно-правоохоронна програма Вінницької області на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 45 сесії 7 скликання Вінницької обласної ради від 24 вересня 2020 року № 978 (зі змінами).
25	Комплексна програма захисту населення і територій Вінницької області у разі загрози та виникнення надзвичайних ситуацій на 2022 - 2026 роки, затверджена рішенням 15 сесії 8 скликання Вінницької обласної ради від 24 грудня 2021 року № 297 (зі змінами).
26	Програма поліпшення техногенної та пожежної безпеки населених пунктів та об'єктів усіх форм власності, розвитку інфраструктури підрозділів Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Вінницькій області на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 5 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року № 66.
Департамент агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації	
27	Програма розвитку особистих селянських, фермерських господарств, кооперативного руху на селі та дорадництва на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 5 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 26.02.2021 № 68 (зі змінами).
28	Регіональна програма з охорони земель, поліпшення відповідних угідь, проведення інвентаризації та нормативної грошової оцінки земель у Вінницькій області на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 15 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року №295
29	Програма розвитку лісового і мисливського господарства в лісах, які надані в постійне користування Вінницькому обласному комунальному спеціалізованому лісгосподарському підприємству „Віноблагроліс”, підвищення лісистості і озеленення населених пунктів області та використання об'єктів тваринного світу у культурно-освітніх та виховних цілях на 2024-2028 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 02 лютого 2024 року № 58/
30	Програма розвитку рибного господарства у Вінницькій області на 2024-2028 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 25 квітня 2024 року №273
Департамент ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації	
31	Обласна цільова програма підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 2022-2026 роки, затверджена рішенням 15 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року №298 (зі змінами).
Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної (військової) адміністрації	
32	Регіональна програма сприяння розвитку інформаційного простору та громадянського суспільства у Вінницькій області на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 14 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 26 листопада 2021 року № 265 (зі змінами).

Управління містобудування та архітектури обласної державної (військової) адміністрації	
33	Комплексна програма створення та розвитку геоінформаційної системи управління та містобудівного кадастру Вінницької області на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 15 сесії Вінницької обласної ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року №296.
34	Програма охорони та збереження культурної спадщини Вінницької області на 2023–2027 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 16 червня 2023 року № 876.
Управління розвитку територій та інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації	
35	Комплексна регіональна програма пільгового довготермінового кредитування громадян, які потребують поліпшення житлових умов у Вінницькій області на 2018-2027 роки, затверджена рішенням 24 сесії Вінницької обласної ради 7 скликання від 28 вересня 2017 року №465 (зі змінами).
36	Програма підвищення енергоефективності та енергонезалежності Вінницької області на 2024-2026 роки в умовах дії правового режиму воєнного, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 22 квітня 2025 року № 214.
37	Програма енергозбереження для населення та об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) Вінницької області на 2020-2025 роки, затвердження рішенням 44 сесії 7 скликання Вінницької обласної ради від 23 липня 2020 року № 948 (зі змінами).
38	Програма «Питна вода» Вінницької області на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 11 сесії Вінницької обласної ради 8 скликання від 30 липня 2021 року № 176.
39	Регіональна екологічна бюджетна програма на 2019–2025 роки, затверджена рішенням 37 сесії Вінницької обласної ради 7 скликання від 05 березня 2019 року № 752 (зі змінами).
40	Програма державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря на 2023-2027 роки для зони «Вінницька», затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 22 травня 2023 №722
Управління дорожнього господарства обласної державної (військової) адміністрації	
41	Регіональна програма розвитку автомобільних доріг у Вінницькій області на 2024–2028 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 29 листопада 2023 року №1434 (зі змінами).
42	Регіональна програма підвищення безпеки дорожнього руху у Вінницькій області на 2024 – 2028 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 08 грудня 2023 року №1461 (зі змінами).
Управління у справах національностей та релігій обласної державної (військової) адміністрації	
43	Програма розвитку міжнаціональних та міжконфесійних відносин у Вінницькій області та співпраці із закордонними українцями на 2025-2027 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 14.06.2024 року № 400.
Управління будівництва обласної державної (військової) адміністрації	
44	Регіональна комплексна Програма інвестування житлового будівництва у Вінницькій області «Власний дім» на 2023-2028 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 22 червня 2023 року №900 (зі змінами).

Сектор з питань ментального здоров'я обласної державної (військової) адміністрації	
45	Обласна програма охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки населення у Вінницькій області на 2025-2026 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 26.12.2024 року №825.
Державний архів Вінницької області обласної державної (військової) адміністрації	
46	Програма створення обласного страхового фонду документації Вінницької області на 2024-2026 роки, затверджена наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 17 жовтня 2024 року № 649.
Вінницька обласна Рада	
47	Програма розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018-2025 роки, затверджена рішенням 27 сесії Вінницької обласної ради 7 скликання від 20 грудня 2017 року №515 (зі змінами).